
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               

Bình Định, ngày        tháng     năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp, tổ chức lại  
đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 

thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;  
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 047/TTr-SNV ngày 

14 tháng 3 năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành 
chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành 

viên sau:  

1. Trưởng ban: Đồng chí Phạm Anh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: Đồng chí Nguyễn Tuấn Thanh, Ủy viên Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Các Ủy viên: 

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Giám đốc Công an tỉnh; 
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Giám đốc Sở Nội vụ, Thường trực Ban Chỉ đạo. 
- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Giám đốc Sở Tài chính; 
- Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Giám đốc Sở Y tế; 
- Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

996 21 3



2 

 

- Giám đốc Sở Công Thương; 
- Giám đốc Sở Ngoại vụ; 
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
- Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo; 
- Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh; 
- Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; 
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh. 
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân tỉnh nghiên cứu, 

chỉ đạo, giải quyết các vấn đề quan trọng trong việc thực hiện sắp xếp, tổ chức lại 
đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn và thực hiện mô hình chính quyền địa 
phương 02 cấp. 

Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên và điều 
hành hoạt động của Ban Chỉ đạo để hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K7. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 

 

 


